
Starozákonní biblická archeologie
$Lic. Stanislav Pacner, $.D.
Lze události, o kterých čteme v Bibli,  
nějak doložit archeologickými vykopávkami, 
nebo se pohybujeme jen v rovině víry?  
Máme k dispozici nějaké starověké texty, 
které by potvrzovaly nebo naopak  
vyvracely to, co říká Bible?
Budeme se zabývat dobou patriarchů, 
východem z Egypta, dobýváním Kanaánu, 
počátkem království a rozdělením říše, 
vztahem mezi Izraelem a Moábem.

Markovo evangelium
doc. Dr. Petr Mareček, $.D.
Probereme texty od třinácté kapitoly 
do konce Markova evangelia. Zvláště  
se dotkneme událostí Ježíšova utrpení,  
smrti a zmrtvýchvstání.

Cyklus přednášek se 
koná v aule Biskupského 
gymnázia v Brně,  
Barvičova 85,  
v pěti čtvrtečních 
setkáních vždy  
od 17 do 20.15 hodin:  
26. září, 10. a 24. října,  
7. a 21. listopadu 2019.

Podrobná témata jednotlivých setkání jsou na webu  
www.biskupstvi.cz/pastorace. Účast není vázána na absolvování 
předchozích ročníků.

Prosíme o přihlášení předem. Přihlášky: www.biskupstvi.cz/pastorace, 
u správců farností, na recepci Biskupství brněnského (Petrov 5, Brno). 
Zaslat do 20. září 2019 na adresu:  
Biskupství brněnské, Pastorační středisko, Petrov 5, 601 43 Brno,  
nebo e -mailem na dolezelova@biskupstvi.cz.
Příspěvek na náklady kurzu není podmínkou účasti.

BIBLICKÝ KURZ


